
Reakce na zprávu ČTK

Compiled Apr 1, 2019 8:40:55 PM by Document Globe ®   1

Reakce na zprávu ČTK
Ve zprávě vydané ČTK 9. 1. 2006 pod názvem „Na vysoké školy se loni dostaly tři pětiny uchazečů“ (autor: Petra
Měšťanová, viz níže) došlo v odstavci, týkajícím se počtu přijatých zájemců na Univerzitu Karlovu v Praze k zásadnímu
zkreslení údajů, neboť u uvedených čísel chyběla poznámka, že se v tomto případě jednalo pouze o zájemce s českým
občanstvím. Autorka článku čerpala údaje z UIV.
Pro přehlednost uvádí Univerzita Karlova souhrnné údaje o přijímacím řízení:
V roce 2005 Univerzita Karlova evidovala 54.405 přihlášek od 36.892 fyzických osob. Z 44.825 uchazečů (každý uchazeč
je počítán tolikrát, kolik si podal přihlášek), kteří přišli k přijímacím zkouškám, uspělo 16.495, což činí 13.649 fyzických
osob. K zápisu nakonec přišlo zhruba o 2.000 (cca 15%) osob méně.

 Na vysoké školy se loni dostaly tři pětiny uchazečů
PRAHA 9. ledna (ČTK) - Na vysoké školy se loni dostaly více než tři pětiny zájemců. Nejvíce šancí na přijetí měli mladí
lidé hlásící se na soukromé ústavy, které berou většinu uchazečů. Vysokou šanci dostat se do prvního ročníku měli i
ti, kteří se přihlásili na technicky zaměřené školy, které přijaly kolem 70 procent uchazečů. Vyplynulo to z údajů Ústavu
pro informace ve vzdělávání.
Minulý akademický rok vysoké školy přijaly přes 294.700 přihlášek, které podalo téměř 131.000 lidí. K přijímacím
zkouškám se dostavilo přes 119.600 uchazečů, do prvního ročníku jich bylo přijato téměř 80.000, zapsalo se jich o 4000
méně. Předchozí rok mělo o studium zájem přes 130.000 mladých lidí, ke zkouškám jich přišlo 119.400 a přijato jich
bylo 75.600. Do prvního ročníku se jich zapsalo 95 procent.
Na Univerzitu Karlovu v Praze (UK) a Masarykovu univerzitu v Brně (MU) se dostala třetina zájemců. UK evidovala
přes 44.700 přihlášek od 27.400 lidí. Z 23.600 uchazečů, kteří přišli k přijímacím zkouškám, uspělo přes 9200 lidí. K
zápisu jich nakonec přišlo zhruba o 1500 méně. Masarykova univerzita loni dostala přes 46.400 přihlášek od 30.500
uchazečů. K přijímacím zkouškám přišlo o zhruba 3000 zájemců méně. Přijato jich bylo přes 10.000, k zápisu jich přišlo
o 2000 méně.
Třetí největší počet přihlášek přišel na Univerzitu Palackého v Olomouci, evidovala jich přes 21.600 od téměř 17.000 lidí.
Ze 14.000 zájemců, kteří přišli k přijímacím zkouškám, jich bylo přijato přes 5800. Zapsalo se o 1500 studentů méně.
Čtvrtá nejpopulárnější vysoká škola byla podle počtu přihlášek Západočeská univerzita v Plzni, na kterou podalo 13.000
lidí přes 19.000 přihlášek. Ke studiu bylo přijato téměř 6000 uchazečů, do prvních ročníků se jich zapsalo přes 4600.
Největší šanci na přijetí měli zájemci o Vysokou školu chemicko-technologickou v Praze, která přijala na základě
prospěchu ze střední školy 77 procent uchazečů. České vysoké učení technické v Praze přijalo 74 procent zájemců a
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava vyhověla téměř 70 procentům studentů, kteří se na ni přihlásili.
Tři pětiny zájemců přijali na Vysokém učení technickém v Brně a 56 procent uchazečů uspělo u přijímacích zkoušek
na pražské České zemědělské univerzitě. Zhruba polovinu přihlášených přijali ještě na Univerzitě Pardubice, Slezské
univerzitě v Opavě a Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a Technické univerzitě v Liberci. Nejnižší
šanci na přijetí měli zájemci o umělecké školy.
Janáčkova akademie múzických umění v Brně přijala pětinu uchazečů, 15 procent zájemců uspělo na pražské Akademii
múzických umění. Na Akademii výtvarných umění v Praze se dostala desetina přihlášených a ještě o něco méně
uchazečů přijala Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze.
Petra Měšťanová abz


